BAR
CIDADE QUE ACOLHE

Fls: N°  O

Proc. N°  446+
6

SECRETARIA DOS

NEGÓCIOS
JURÍDICOS

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 004/2024 •
PLC

TRANSFERE ik SECRETARIA DE

MOBILIDADE URBANA

DEPARTAMENTO TÉCNICO DE

FISCALIZAÇÃO DE TRANSPORTE

COLETIVO

RUBENS FURLAN, Prefeito do Município de Barueri, usando

das atribuições legais, FAZ SABER que a Camara Municipal aprovou e

ele sanciona e promulga a seguinte lei complementar:

Art. 10 Passa a Lei Complementar n° 403, de 28 de junho de

2017, a vigorar com as seguintes alterações:

"Art 9°

V - (revogado)"

"Art. 10

(-)

IV - (revogado)."

"Art. 47-E

XXV - elaborar o planejamento operacional dos

transportes públicos municipais, fiscalizar a qualidade dos serviços de

transporte urbano coletivo, instituir programa de modernização e

(6) Rua Prof. João da Matta e Luz, 84
CEP 06401-110 - Centro - Barueri - SP

(Q) juridico@barueri.sp.gov.br

Fone: 114199-8000

Z
a

6g
g0

13
0

ZZ
:9

1
K

O
Z4

11
-1

1

414IR. 41•114

441111, *FA

AIM& 4▪ 111111. 4.114.
• AMP

▪ 41111,

AIM 4 44444 via

4.1 0 ,414111b 41111111bituillb 1111111bilitillib"Tos.411110010111" Alurvelatublialli0011111

41111111.411.a.

,6111111P

Jo.

airdp. dip al!.

411. AM* „mow 1111.10 "11111b.

•

BAR UERI
CIDADE QUE ACOLHE

Fls:N °  0 11

Proc. N°

SECRETARIA DOS

NEGÓCIOS
JURÍDICOS

adequação da frota, elaborar estudos de demanda por origem e destino,

planejar e adequar a estrutura de terminais e pontos de ônibus do

Município, elaborar estudos e definições técnicas de tarifas de transporte

público, promover a integração regional do transporte público."

Coletivo:

"Art. 47-F

(-)

III - Departamento Técnico de Fiscalização de Transporte

a) Divisão Administrativa;

b) Divisão Técnica de Transporte;

b.1) Seção Técnica Operacional;

b.2) Seção Especializada de Monitoramento;

b.3) Seção de Fiscalização de Transporte Coletivo;

c) Divisão de Terminais:

c.1) Seção de Fiscalização de Terminais."

Art. 2° Passa o Anexo V - Organogramas, da Lei Complementar

n° 403, de 28 de junho de 2017, a viger com as alterações previstas no anexo

de igual denominação da presente lei complementar.

Art. 3° As despesas com a execução desta lei complementar

correm por conta de dotação orçamentária própria.

Art. 4° Esta lei complementar entra em vigor na data de sua

public. do.

Prefeit

Extrair
a

Em

As Comias

Municipal de Barueri

nvia- las
re30.1  9

a de Barueri

anentes para
Riac:),L 4

Presidente

(6) Rua Prof. João da Matta Luz, 84
T"\ CEP 06401-110 - Centro - Barueri - SP

  juridlco©barueri.sp.gov.br

Fone: 114199-8000

vf\
RUBENS URLAN

Prefeito Municipal

Aprovado e
votação. A

sancionar pr
Em

:Me

*ca discussão e
Prefeito para

ar e publicar

AIIII•
.11111.

4=1. ..
gir. ▪ rarto .1

.1.Ir

4

rr. AM.
I. A.. 1.1.

.s, 4.1111. .earib 'ear

.., .... raw

4.0 44.1.441%17 4.1. L II": " 1/400.41.14111112
• air ill.

or
Air

AI
der

Ay 4111P IMP 411111,411.11. INN. q111111ir 41111mb .Ar allP

I ..... dlOP:m.. tafr om.

a/
Ar

ro,  dr a l lopp 4/11Pr MEP 4.1110 1111101111111. 011111Mb
dr a p

ar — ...mo dir d eop 41:11.  4111.11 111.

--1" ,- -j" .r. - --- ".1.. .r r . .4. ... ..• '4,,,,..
''' o'ar ""400

• ,,,... 4.4.4.4105 11110.41111. Aor

Ar 4.4.6 1111111110
-- 0 .0411.414„,":"

I ' .... ,0401005040j-
, .0  or,/,‘Fosor

- ..